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Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till 
företag (SOU 2024:24) 

Region Dalarna tillstyrker utredningens förslag om att införa ett subventionsbrott som avser statliga stöd till 
företag och föreningar samt att regionerna ska ingå i kretsen av aktörer som omfattas av underrättelseskyldighet 
enligt den nya lagen om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar av statliga företagsstöd. Förslagen 
berör inte regionens bidragsgivning direkt men bidrar till samhällets totala förmåga att motverka 
välfärdsbrottslighet. 
 
Region Dalarna tillstyrker förslagen om ändringar i lagen (2008:206) om underrättelseskyldighet vid felaktiga 
utbetalningar från välfärdssystemen. Förslagen innebär dels att även regionerna ska ingå i kretsen av aktörer som 
omfattas av underrättelseskyldighet, dels att underrättelseskyldigheten ska gälla även information om att 
felaktiga utbetalningar kan komma att beslutas eller betalas ut (istället för som idag, information om redan 
beslutade eller verkställda felaktiga utbetalningar). 
 
De föreslagna ändringarna gör det möjligt för region Dalarna att lämna information till andra myndigheter 
(inklusive arbetslöshetskassor och kommuner) vid misstanke om en felaktig utbetalning. Det kan handla om 
uppgifter som framkommer vid granskning av en vårdgivare som har avtal med regionen, och som det idag inte 
finns något rättsligt stöd för att informera exempelvis utbetalande myndighet om. Regionen är själv inte 
utbetalare av de ersättningar som underrättelseskyldigheten avser, men kan genom den föreslagna utvidgningen 
bidra till samhällets samlade förmåga att förebygga och förhindra felaktiga utbetalningar och välfärdsbrott. 
 

Region Dalarna utgår ifrån att om arbetsinsatsen visar vara större än förväntat så kommer finansieringsprincipen 
att råda. Men delar utredningens uppfattning om att det troligen enbart innebär en ringa arbetsinsats.  
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